
Notová osnova 

 

Pokyny k práci s pracovním sešitem 

 

Strana 14A 

„V každé notové osnově zakroužkuj vyšší tón červeně.“ 

 

Strana 14B 

„Najděte notu na 2. lince a zakroužkujte ji zeleně. Najděte notu ve 4. mezeře a zakroužkujte ji hnědě. Notu 

na 1. lince červeně, notu v 1. mezeře oranžově, notu na 4. lince modře, notu na 3. lince žlutě, notu ve 3. 

mezeře fialově, notu ve 2. mezeře růžově, notu na 5. lince červeně.“ 

 

Strana 14C - nácvik psaní not na lince a v mezeře (s pomocnou přerušovanou linkou) 

„Obtáhni vzor a pokračuj na 1. lince s kopečky, na 2. s mističkami a na 3. lince už zvládneš celou hlavičku.“ 

(Totéž v příkladech s mezerami). 

 

Strana 15A 

„Namaluj notové hlavičky na místa, kde vidíš tečky. Rozlišuj polohu noty na lince nebo v mezeře.“ 

 

Strana 15B 

„Kdo bydlí v ptačí budce? Spoj domeček s jeho obyvatelem a hledej další dvojice.“ 

 

Strana 15C 

„Doplň nožičku notě na 3.lince. Povedeš ji nahoru nebo dolů? Obě možnosti jsou správné! Zkus si obrátit 

sešit vzhůru nohama a uvidíš, že i v tomto případě zachovají nožičky správný směr.“ 

 

Strana 15D 

„Doplň do druhého domečku notovou osnovu a pomocné vrchní i spodní linky podle vzoru na vedlejším 

obrázku.“  

 

 

  



„Dopiš pořadí linek a mezer do prázdných čtverečků.“ 

 

 

 

 

 

  



„Zakroužkuj číslo mezery, ve které je daná nota. Obrázky si můžeš vykreslit.“ 

 

 

 

  



„Zakroužkuj číslo linky, na které leží daná nota. Obrázky si můžeš vykreslit.“ 

 

 

 

  

  


